

مدیر کل دفتر امور بیابان‌های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور:

اولویت مهم سازمان منابع طبیعی کشور در احیای مناطق بیابانی

گردهمایی سراسری روسای امور بیابان منطقه ۲ ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری شامل استانهای بوشهر، هرمزگان، خوزستان، ایلام، اصفهان، جنوب کرمان، فارس باحضور مدیر کل دفتر امور بیابان های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از متخصصین و کارشناسان حوزه بیابان با هدف بررسی پروژه های اجرایی مقابله با بیابان زائی، روش ها و فناوری های نوین مقابله با بیابان زایی، چالش ها و فرصت های پیشروی این حوزه در شیراز برگزار شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، غلامرضا هادر بادی مدیر کل دفتر امور بیابان های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در این همایش با اشاره به بازدیدهای صورت گرفته از شهرستانهای بیابانی فارس ضمن قدردانی از اقدامات و پروژه های بیابان زدایی انجام شده در فارس گفت: بسیاری از فعالیتهای انجام شده در شهرستانهای بیابانی استان ارزشمند و دستاورد بزرگی برای کشور و استان است که می بایست نظیر اینگونه اقدامات به دیگر مناطق بیابانی کشور تعمیم یابد.

مدیر کل دفتر امور بیابان های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در ادامه بر برون سپاری پروژه های بخش بیابان به بخش خصوصی تاکید و با اشاره به حمایت دولت از فعالیتهای بخش خصوصی در این حوزه از آمادگی سازمان منابع طبیعی جهت فراهم نمودن زیر ساخت های لازم برای ترغیب و تشویق بیش از پیش مردم ، بخش خصوصی و صنایع تولیدی در راستای تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه و اجرای طرح های بیابان زدایی خبر داد.

هادر بادی با تاکید بر سپردن نهالستانهای منابع طبیعی به جوامع محلی افزود: مهمترین راه حفاظت از عرصه ها و احیای مناطق بیابانی مشارکت مردم و جوامع محلی در کاشت و تولید نهال است که با سپردن کار به این قشر شاهد تحقق دستاوردها و الگوی درست مشارکت مردم در این حوزه است.

وی در ادامه بر استفاده از ظرفیت صندوقهای حمایت از توسعه منابع طبیعی در اجرای پروژه های بخش بیابان تاکید کرد و گفت: با تقویت کمکهای فنی و اعتباری به صندوقهای حمایت از توسعه منابع طبیعی می توانیم با اجرای طرحهای جدید شاهد قدم های مثبت و تاثیر گذاری در این حوزه باشیم.

حجت مرادی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس نیز در این همایش با اشاره به اقدامات گسترده جهت مقابله با بیابانزایی در استان گفت: شهرستانهای فراشبند، گراش، مهر، لارستان، لامرد، خنج، نیریز و زریندشت از جمله مناطق بیابانی هستند که این اداره کل با اجرای طرحهای مطالعاتی توانسته در کاهش روند بیابانزایی موثر باشد.

وی افزود: علاوه بر انجام تعهدات و اقدامات انجام گرفته، در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد نهال در سال ۱۴۰۲ قریب ۴۰۰ هزار گونه بیابانی تولید و جهت کاشت با مشارکت دستگاه های دولتی، بخش خصوصی و جوامع محلی توزیع شده است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳ نیز برنامه ریزی لازم به منظور کاشت و تولید ۳ هزار و ۳۴۷ هزار اصله نهال بیابانی در نهالستان های شهرستان های استان انجام و طبق بررسی های صورت گرفته است.

وی اظهار داشت: مطالعات بیابانزدایی از سال ۱۳۷۳ تا پایان سال ۱۴۰۲ در طول یک دوره ۳۰ ساله تعداد ۱۹ طرح مطالعاتی (۱۵ طرح مدیریت مناطق بیابانی، ۳ طرح مدیریت جنگل های دست کاشت و یک طرح کانون بحرانی فرسایش بادی) در ۱۰ شهرستان با مساحت ۷۵۴ هزار و ۲۰۷ هکتار انجام گرفته است.

گفتنی است: بازدید از درختان و گونه های بیابانی نهالستانهای استان ازجمله طرح های درختکاری شهرستان زرین دشت، نهالکاری ۲۲۵ هکتار و هلالی آبگیر و آبیاری سنواتی ، نهالکاری و طرح مشارکت مردمی زراعت چوب با گونه گز شاهی به میزان ۱۰ هکتار در شهرستان لارستان و مدیریت مناطق بیابانی فیدویه و کرمستج شهرستان خنج و نیز منطقه دژگاه شهرستان فراشبند و همچنین قدردانی از مجریان و کارشناسان نمونه طرح های بیابانی استان مهمترین برنامه های این سفر به فارس بود.